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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
SEKTORI | EMERGJENCAVE CIVILE

PROJEKT VENDIMI
Nr.0l daté 16.01.2025

Mbi “Dhénien e ndihmés financiare té menjéhershme familjes sé shtetases Mandalina Mark
Dragusha i démtuar nga zjarri me dt.13.12.2024 banoré i Bashkisé¢ Vau-Dejés

Bazueshméria ligjore e vendimit té propozuar éshté:

Ligji Nr.139/2015 dat¢ 17.12.2015 ~Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar , Ligji
Nr.45/2019 ~Pér mbrojtjen civile™, neni 41, VKM-s¢ Nr.329 dat¢ 16.05.2012 ~Pér kriteret dhe
procedurat ¢ dhénies sé¢ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve ¢ shkaktuara nga
fatkeqési natyrore ose fatkeqési té shkaktuara nga veprimtaria njerezore”, pika 3, Udhézimi i
pérbashkét i Ministrisé sé Brendshme dhe Ministrisé sé¢ Financave, Nr.263, daté 24.05.2013 “Pér
kriteret dhe procedurat ¢ dhénies sé¢ ndihmés shtetérore, financiare pér mbulimin e démeve té
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”,
Udhézimi Nr.3 dt.28.12.2016 “Pér miratimin ¢ Kostos s¢ ndértimit t& banesave nga enti kombétar i
banasave pér vitin 2016”7 si dhe né shkresén Nr.373/1 dt.17.05.2016 t& Prefekturés sé Qarkut
Shkodér “N¢ lidhje me ¢mimet ¢ mobiljeve, orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake t¢ dérguara
nga Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Tatimeve,”

Pér sa mé sipér, Kryetari i Bashkis¢ Vau - Dejés pér té pérballuar démet ¢ shkaktuara nga
zjarri 1 réné né banesén e shtetases Mandalina Mark Dragusha me dt.13.12.2024 ¢ ésht¢ banoré i
fshatit Shelget t&€ Njésis¢ Administrative Vau Dejés t& Bashkisé Vau-Dejés, i propozon Késhillit
Bashkiak q¢ me shumicé votash:

VENDOSI:

I, T¢ miratojé kérkesén e Bashkis¢ Vau Dejés pér ndihmén e menjéhershme financiare
familjes s¢ zj.Mandalina Mark Dragusha (2 anétaré né familje), né vlerén
40.000(katérdhjeté mijé) leké pér démtimin pothuajse plotésisht t& banesés sé tij nga zjarri .

2. 'Té miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor & hartuar nga Bashkia Vau Dejés | pér familjen
¢ zj.Mandalina Mark Dragusha n¢ vlerén totale ¢ démit 1.418.851 (Njémilion ¢
katérqind ¢ tetémbédhjeté mijé ¢ tetéqind ¢ pesedhjeté e njé) leke.

3. T¢é miratojé dhénien e kompensimit sipas proces verbalit t& vlerésimit i hartuar nga grupi i

veritikimit dhe vlerésimit, né masén 50% té vlerés totale né shumén 709.425.° leké
\

4. Efektet: Krijon lehtésira pér pérballimin e situatés emergjente té banorit t€¢ démtuar.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

5. Burimi i financimit do t& jet¢ fondi i buxhetit te Bashkisé i miratuar ne Vendimin ¢
Késhillit Bashkiak nr.91 dt.21.12.2023 konfirmuar nga Prefektura Shkodér me shkresén 2/1
dt.09.01.2024 .

Konfirmoi bazen ligjore

Jeushdd el (

Konfirmoi bazen financiare

f—’@&wg\~

Konceptoi

Valjeta NIKAJ

KRYETARI
Kristian SHKRELI

NiE MUNGESE DHE ME URDHER

N/KRYETARI




Relacion

Objektiz “Ndértese ( banesé ) | katéshe me ku jeton tamilja ¢ zj.Mandalina Mark Dragusha™
Vendodhja: Shelqet,Nj.AL VAU DEJES, Z.K 3334 . nr. pas 311/16, Bashkia Vau-Dejes

Bazuar n€ urdhin ¢ punds (& ngritur nga titullari i Bashkisé Vau Dejés me nr. 783 datén 26.12.2024,
grupi i punés veritikoi gjendjen né banesén ¢ zj.Mandalina Mark Dragusha .

Banesa ndodhet né fshatin SHELQET & Bashkise Vau Dejes, né zonén kadastrale 3334,
zj.Mandalina Mark Dragusha.

Gjaté inspektimit né terren u kryen matjet ¢ banesés, nga (& cilat rezultoi se banesa éshté
me  pérmasa (sipas  planimetrisé  bashkéngjitur),me  sipértaqe  totale  rreth  72.85m?.
Banesa &sht¢ ¢ ndértuar me mur wlle betoni, i cili edhe pse éshté i pérfshiré nga zjarri
nuk paraqet démtime strukturore. pérveg rénies dhe démtimit 1€ suvatimeve dhe gatia ka gené prej
druri. por si shkak i zjarrit &shté djegur pjeserisht si ( kuzhina, korridori, dhoma ¢ gjumit dhe
banjo). Gjithashtu vihet re se ndarjet ¢ brendshmé & shiépisé jané me mure tulle betoni dhe, kané
pésuar démtime & pjesshme nga zjarri.Zjarri gjithashtu  ka pérfshiré edhe dritaret, dyert ¢
brendshme (& objektit, si dhe derén ¢ jashume ¢ cila ka gené deré druri. Né kushte té tilla, kjo banesé

eshte ¢ pabanueshme,

NE wvlerésimin ¢ démdéve (& objektit, jand marré parasysh ¢mimet ¢ relerencés nga
Enti Komb&tar i Banesave, si dhe né pérzgjedhja ¢ zérave & punds &shté béré né ményré

(& tlle, g€ banesa 1€ rikthehet né gjendjen e saj tillestare, para se & pérfshihej nga zjarri.

Punimet ndértimore qé duhet té kryhen né kété banesé jané si mé poshté:

[-Suvatim i bréndshém mur tulle Hac i perzier
2-Tavan res kallami+suva

3-Lyerje me boje plastike

4-Pragje dritaresh

5-Dyer te jashime te blinduara veshur me rimeso
0-Dyer t& bréndshme tamburato te thjeshta/me dekor
7-Cati me tjegulla vendi,K.D, h.d-6m vendi/importi
8- Veshje me pllaka majolike

Y- 1.V Dritare plastike dopio xham.

\
Punoi : Lazer Gjergji

g
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU-DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Vau Dejés, me 27.12.2024
PROCES VERBAL KONSTATIMI

I Mbajtur sot me daté 27.12.2024 né fshatin Shelget € Njésis¢ Administrative Vau
Dejws té Bashkisé Vau-Dejés nga komisioni i ngritur me Urdhrin e Kryetarit t& Bashkis¢ Nr.783
dt.26.12.2024 pér konstatimin ¢ kérkesés me nr praktike 3280 dt.18.12.2024 t& shtetases
Mandalina Mark Dragusha mbi rénien ¢ zjarrit né banesén e tij me dt.13.12.2024.

Gjaté verifikimit né vend u konstatua:

Banesa éshté ndértesé | katéshe me ¢ati ¢ mbuluar me tjegull vendi e ndértuar né vitin 1960 ku
e - . . . W pas s . .o . 2 o s ¥
éshié djegur pothugjse gjithe sipérfagja totale ¢ banesés prej 72.85 m~ (dhomé ndenjeje,
kuzhine korridor, dhome gjumi dhe banjo) (sipas planimetrisé bashkéngjitur)

Zjarri i réné né banesén ¢ shtetases Mandalina Mark Dragusha me dt.13.12.2024. ka démtuar
pjeserisht banesén ku fatmirésisht nuk ka humbje jetésh. Né banesé jané t& gjitha mobilerité,
orendite dhe pajisjet elektroshtépiake qé kishte banesa si dhe nga ana strukturore e banesés si mé
poshté:

Bashkélidhur kétij proces verbali do & gjeni edhe kopjen e Relacionit teknik & Planimetris¢ s¢
banesés s¢ shtetases Mandalina Dragusha  banore né fshatin Shelget t& Njésisé Adminstrative
Vau Dejes 1€ Bashkisé Vau-Dejés.

Nr | F,mert;ni Sasia (copé)
| Televizor LG 427 |
2. Frigoriter LG 3031 I
3 l‘:;'i;ﬂk)l'i.llu;.l; Sauﬁsjungr/\rlz;l‘Sl,l 77777 - I
N 4. S;)bc (iorcnj: I
5y Lavatrige LG 7 . I
| 0. Komplet kolltuge . ‘I E
| 7. Minibare I

Adresa: Rruga "Qufa ¢ Gurit” l'uu?ﬂ%/('x. Telefon & Faks: 00355 2612 0006, ¢-muil: bashkiavau-dejésiwhotmail com



8. Etazher I
9. Tavoline mesi I
I().ﬁ Tavoline TV |
VVII. Tavoline buke I
| 12. E Karrige me tapiceri 4
{ 13. !DhmnegumimmﬁmOMak |
{ 4. | Dyshek doppio I
| | Totali 14 pajisje J
KOMISIONI
Valjeta Nikaj Lazer tje gji
\Y,

NE MUNGESE DHE ME URDHER
N/KRYETARI

Aleksandra

MIRAXTOHET
KRYETARI
Kristian SHKRELI

Adresa: Rruga "Qufa ¢ Gurit” Vau Dejés, Teleforn & Faks: 00355 2612 0006, e-muail: bashkiavau-dejésiwhotmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU-DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Vau-Dejes, me 27.12.2024

MIRATOHET

KRYETARI
Kristian SHKRELI

‘e né mobileri, orendi,pajisje elektroshtepiake

Né mbésl Q:qk V.K.M N\l's\a ), daté 16/05/2012 ~Pér kriteret dhe progedurat ¢ dhénies sé ndihmés
shtetérore fir ik Dt lulimin ¢ demeve 1@ shkakivara nga fatkeqésité natyrore ose fatkegési 1é
ljera 1¢ shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, vlerésimi i démeve sipas komisionit té vlerésimit pér:
mobileri orendi, pajisje elektro-shtépiake & démtuara nga zjarri né objektin ¢ banimit &
zj.Mandalina Mark Dragusha

' Nr | Emertimi Sasia Cmimi | Vlera
(copé)
I. | Televizor Samsung 42~ I 83.700 83.700 |
2. | Frigorifer LG 303L I 52.260 52.260
| 3. | Frigorifer Samsung A1ZTSLI I 79.800 79.800
4. | Sobe Gorenje | 41.100 41.100
5. | Lavatrige LG | 44.400 44.400
6. | Komplet kolltuge [ 48.300 48.300
_7. [ Minibare ER 32000 [ 32.000
8. | Btazher R [1.000 |  11.000
L 9. | Tavoline mesi I 10.000 ] 10.000 {
10, ] Tavoline TV l _6.700 | - 06.700 J
| Tavoline buke o l 18.000 | 18.000
[ 12. | Karrige me tapiceri - 4 2.200 8.800
Jf 3. | Dhome gjumi matrimoniale I 155.000 ~155.000
I4. | Dyshek dopio | 13.100 13.100
Shuma 604.160

Vierésimi i mobiljeve, orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake éshté béré né bazé té shkrescs
Nr373/1 de17.05.2016 té Prefekturés s¢ Qarkut Shkodér “Né lidhje me ¢mimet e mobiljeve,
orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake (& dérguara nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve”

Vlerésimi i z€rave t&¢ punimeve &shté béré né mbéshtetie & V.K.M Nr. 329, daté
L6/05/2012 “Peér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shietérore financiare pér
mbulimin ¢ démeve 16 shkaktuara nga fatkeqésité natvrore ose fatkeqési (¢ tjera té shkaktuara

nga veprimtaria njerézore”, Kapitulli 1, pika 2 germa ¢.  si dhe Udhézimin Nr.3

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Degés, Telefon & Faks: 00355 2612 0006, e-mail: bashkiavau-deésicwhotmeail com



dt.28.12.2016 “Pér miratimin e kostos mesatare té ndértimit t& banesave nga enti kombétar i
banesave pér vitin 2016, ku vlera ¢ objektit t& démtuar sipas zérave éshté 814.691 (tetéqind ¢
katérmbédhjeté mijé e gjashtéqind e néntédhjeté e njé) sipas tabelés sé poshtéshénuar

Nr | Nr.An Pérshkrimi i Punimeve Njesi | Sasia Cmimi Vlera
‘ a
1 1293 'avan res kallami + suva m” 59 1911 112,749
© 2310 | Suvatim i bréndshém mur tulle Ilau i pcmcn m?| 17342  617] 107,000."
3 404/1 | Lyerje me Bojé plastike ] | wm?| 23242 150 | 34.863
4 405/ PldLJL dritaresh mermeri (=2mm m” 0.9 3721 3,348
| 5 |An l V Dritare plastike dopio xham m” 2.16 13776 29,756."°
6 [ An | Dyer t& bréndshme tamburato te [ll_]Lbh[d/l]]L dekor m” B 9L 77,800
7 326/a | Veshje me pllaka majolike m’ 59 1989 117,351
-8 226 | Catime tjegulla vendi,K.D, h.d-6m N n]:_ 76.49 3720 28457{2:7
9 [ An Dyer te jashtme te blinduara veshur me rimeso. m- 2.4 19700 47,280
SHUMA 814,091

ndérsa vlera ¢ déméve né mobilje, orendi dhe pajisje elektroshtépiake &shté 604.160
(gjashtéing ¢ katérmije ¢ njéqind e gjashtedhjeté) leke dhe vlera totale ¢ démit &shté
1.418.851 (njémilion e katérqind e tetémbédhjeté mije e tetéqind ¢ pesédhjeté e njé) leké,

Komisioni:

Valjeta Nikaj Lazer Gje Ardiag Firza

N

Adresa: Rruga "Qafa ¢ Gura” Vau Deyés, Telefon & Faks: 00355 2612 0006, ¢-maul: bashkiavau-dejéswhotmail com



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES

Numri 1 praktikés: 3280
Vau Dejés,me: 18/12/2024

KERKESE

Un¢ /e nenshkruari/a Mandalina Mark Dragush
Shelget Njésia Administrative Vau Dejés, dhe )
“Pér

a me numér personal G86204016P, banues né
winer celulart | né bazé & ligjit Nr.139/2015
Vetggeverisjen Vendore™ dhe Kodit 1@ Progedurave Administrative té Republikés s
Shqipérisé i drejtohem  Sektori i Emergjencave Civile & Bashkisé Vaut Dejés me kérkesén e
méposhume:

KERKOJ

Nerkoj demshperblim per djegien ¢ buneses time ne Ishatin Shelqget

Aplikanti Specialisti i Zyrés me Njé Ndalesé

b/ /. h e
u‘H Av)¢ / W ( A /) rd éju X{'.’ "

Mundalina Dragushd /%Q ~ Fatjona Paloka

Pergjigia do & merret sipas atutit ligjor jo me voné se 10 dité pas krye

rjes sé kérkesés.

lbresa Keuga™ ata e Gurd™ Vau Deges. eleton 1 aho V0533 2012 006 web: vy vatdeges gov al - e-muail: o vaudeges gov al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
KRYETARI
Nt 4593 Prot Dt£%./ /412024
URDHER

Nr. 283 date 2677272024

Pér ”Ngritje komisioni”
Mbéshtetur né ligjin Nr.45/2019 daté 18.07.2019 “Pér mbrojtjen Civile”, VKM-sé

Nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmes shietérore

financiare per mbulimin ¢ démeve 1€ shkakiuara ngu fatkeyési natyrore ose fatkegési 1é
shkakiuara nga veprimiaria njerezore”, Udhézimi Nr.1185/1 Pér kriteret, rregullat dhe
procedurat e pérdorimit t& tondit & Emergjencave Civile planifikuar né buxhetin vjetor 1&
Ministris¢ s¢ Punéve & Brendshme”, i ndryshuar, pér veritikimin ¢ rastit €& démtimit ngu
zjarri 1de21.07.2024 né banesén ¢ shtetasit Lazer Hil Dragusha (aplikuesja Mandalina Mark
Dragusha) banoré i tshatit Shelqet & Njésisé Administrative Bushat ¢ Bashkisé Vau Dejés
sipus kérkesés me nr praktike 3280 di.18.12.2024.

URDHEROJ:

o 1. Ngritjen e komisionit t¢ méposhtém pér veritikimin ¢ ¢ rastit t& démtimit nga zjarri &
banes€s s¢ shtetasit Lazer Hil Dragusha (aplikuesja Mandalina Mark Dragusha )
banoré ¢ fshatit Shelget & Njésisé Administrative Vau Dejes 1€ Bashkisé Vau Dejés,

a. Valjeta Nikaj Kryetare
b. Lazér Gjergji Anétar
¢ Ardian Firza Anetar

ro

Ngarkohet pér zbatimin ¢ kétij urdhéri komisioni i lartpérmendur.
3. Afati pér pé’}})filimi}l ¢ proces verbalit t& konstatimit dhe @ vierésimit té rastit éshié
data ZF1. 2L JJ-ZV

4. Ky urdliér hyn né fuqi menjéheré.

Konceeptoi
Valjeta NIKAJ

KRYETARI

<&
\\ AT, AN
SUIA YRS

Adresa: Qyteti Vau Dejés, Rruga “Qafa e Gurit”, Tel & Fax: 026120006, E-mail: inffo@vaudejes.gov.al

e o



\SAKIA VAU DEJTS
SEXTCORI I MBR O'”“'-‘”S NGA ZJARR! DEE STPETIM?

SRR o))

Viretohet me daté 13/12/2024 né orén 19 &shté djegur njé shtepi banimi nje Xat me ¢a': ne pronesi
stretasit Lazer Dragusha, fshati Sheloer Njesia Administrative Vau Déjes,Bashkia Vau-Dejés.

Shtepia perbehej nga tre dhoma,koridor dhe banjo ku njera dhome sherbente per ndenje ncersa dy

[

\

dhomat tjera per fietie. Si nasojé e zjarrit t& rénd shtepine e shtetasit Lazer Draoush eshtz djegur
dhoma ¢ ndenies me orendite e saj, nje dhome gjumi dhe koridori,ndersa ne piesen tjeter (¢ banesss
kishte verem prani tym! che bloze. Per fikien e ketij zjarri ka marre pjese persone!i i MZSH-se te
stacionit Vau-Dejes, me komandant sherbimi Antonio Palushani me dy automjete zjarrfikese. Nga
i shuarja e plote e zjarrit. Stacioni i MZSH-sé di isponon dokumentacionin

ncarhvrja u be e munc
1Es Q€ vérteton ¢

nien e kétij zjarri.

Ky vértetim mbahet né 3 (tve) kopje dhe pérpiloher me kérkesén e t& interesuarve nér ta pérdorur sipas

nevojave,

She'i Sektorit i MZS-sp

Cien RRA

Telejen Faks 00335 2612 OGO web: v vaudeies. 2ov.al. e-mail: ol vindores om al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU-DEJES
KRYEPLEQESIA FSHATITSHELQET

Shelget, me ......... feont 2024

VERTETIM

Vertetojme se z.Lazer Dragusha eshte banore autokton i fshatit
Shelget dhe se né vitin 1991 kur &shté ndaré toka sipas Ligjit Nr.7501
siperfagja qé ka pérfituar si familje i &sht¢ dhéné t& ndjerit Hil Zef
Dragusha (babait té tij) me t€ cilin ka jetuar né njé banese deri kur &shté
ndaré nga jeta. Sot né kété banesé jeton i biri Lazer Dragusha.

Léshohet ky vertetim sipas kérkesés te te interesuarit.-

KRYETARI I FSHATIT
Bik ZEFI

Qyteti Vau-dejes Tel. 026120006

e-mail: bashkiavau-dejesicchotmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAL DEJES
DREJTORIA ESHERBIMEVE PUBLIKE. BUJQESISE, MBROJTJES SF
KONSUMATORIT DHE VETERINARISE
SEKTORITBUJQESISE, UJITIES, KULLIMIT DHE MT

Nr praktike : 3272
NeESS B Vau Dejés. méZg.12.2024

VERTETIM

Me and (& cilit vértetoyme se familja ¢ 7. Lazer ¢ Mandalina Dragusha nga fshati Shelget. zona
hadastrale 3334, bazuar n¢ dokumentacionit q& disponon Bashkia Vau-Dejés. sipas librit ngastrave ka
périituar tok¢ bujqésore & ndaré né bazg (¢ ||\'|al 7501 datd 19.07.1991. 11062 m".
(NJEmbedhjetémije ¢ gjashtédhjetd ¢ dyv m). toka ¢shié e shenuar né emrin e Hil /¢t Dragusha dhe

sipas formularit O1 né nr ¢ pasurisé 311716 I\'u 200 m~ truall nga kjo 100 m~ ndértesé.
FoAEshojmE REW vErtétim sipas kérkesés s¢ (@@ interesuarit, pér plotésim dokumentacioni .

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin.

NRYTTARI
KRISTIAN SHKRILI

NIiEMUNGESE DEHE ME URDIIER
/V/IKRYLETARI
Al rKsANnRA;,,mM

lelresa Reuga Qafa e Guiir™ Uan Deges Telefon Faks 00335 2612 0006 web: i vaderes goval esmail: mifer a vamdepes govoal
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